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UCHWAŁA NR VII/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888, zm.: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2244) oraz art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383, zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2105, Dz. U. z 2023 r. poz. 556, 
poz. 1059, poz. 1450, poz. 2760, Dz. U. z 2024 r. poz. 879) Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa. 

2. Inkasentami w zakresie podatków określonych w ust. 1 w poszczególnych sołectwach są sołtysi. 

3. Wykaz inkasentów uprawnionych do pobierania w drodze inkasa podatków, o których mowa w ust. 1, 
określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wynagrodzenie za inkaso wynosi 9% zainkasowanych kwot podatków, o których mowa w § 1, 
osobiście pobranych przez inkasentów i wpłaconych do kasy lub na konto Urzędu Miejskiego w Łapach. 

§ 3. Ustala się obowiązek rozliczenia przez inkasentów z pobranych podatków w terminie do 5 dni po 
upływie terminu płatności raty danego podatku. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIII/412/02 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 10 października 2002 r. 
w sprawie określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso podatku od nieruchomości,  podatku rolnego 
i podatku leśnego na terenie sołectw gminy Łapy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 
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Załącznik do uchwały Nr VII/.../24 

Rady Miejskiej w Łapach 

z dnia 25 października 2024 r. 

Wykaz inkasentów uprawnionych do pobierania w drodze inkasa podatków 

Lp. Imię i nazwisko inkasenta Sołectwo 
1. Piotr Herman Bokiny 

2. Aldona Ewelina Jamiołkowska Daniłowo Duże 
3. Ewelina Suszczyńska Daniłowo Małe 
4. Iwona Kaczyńska Gąsówka-Oleksin 
5. Kazimierz Brzozowski Gąsówka-Osse 
6. Piotr Zdrodowski Gąsówka-Skwarki 
7. Maria Doborzyńska Gąsówka-Somachy 
8. Katarzyna Hryc Gąsówka Stara 
9. Axel Gumkowski Gąsówka Stara Kolonia 
10. Katarzyna Podbielska Łapy-Dębowina 
11. Grzegorz Łapiński Łapy-Kołpaki 
12. Agata Gierałtowska Łapy-Korczaki 
13. Teresa Grabowska Łapy-Łynki 
14. Tomasz Domaszewski Łapy-Pluśniaki 
15. Cecylia Borkowska Łapy-Szołajdy 
16. Anna Marta Czajkowska Łupianka Nowa 
17. Paweł Łupiński Łupianka Stara 
18. Renata Jabłonowska Płonka Kościelna 
19. Jacek Płoński Płonka-Kozły 
20. Karol Łapiński Płonka-Matyski 
21. Jacek Płoński Płonka-Strumianka 
22. Tomasz Roszkowski Roszki-Włodki 
23. Krzysztof Roszkowski Roszki-Wodźki 
24. Joanna Kowalczyk Uhowo I 
25. Marek Gołko Uhowo II 
26. Edyta Filonik Wólka Waniewska 
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Uzasadnienie 

Zmiana dotychczasowej treści uchwały podyktowana jest koniecznością dokładnego określenia inkasentów, 
poprzez wyraźne wskazanie tych osób z imienia i nazwiska oraz pełnionej przez te osoby funkcji. Uchwała nr 
XLIII/412/02 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 10 października 2002 r. w sprawie określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego na terenie sołectw 
gminy Łapy określała jako inkasentów podatków – sołtysów wsi (bez wskazania tych osób z imienia 
i nazwiska). 

Pozostałe elementy uchwały, takie jak wysokość wynagrodzenia za inkaso oraz termin rozliczenia pobranych 
podatków, pozostają bez zmian. 
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